
Ostatní instituce 

36. vyzývá instituce, aby předložily realistické rozpočtové požadavky, které budou založeny na skuteč
ných nákladech a které budou plně respektovat obecný přístup finanční kázně, efektivního hospodaření se 
zdroji a přínosu pro evropské občany; 

37. s velkým zájmem očekává, jak bude připravovaná Evropská služba pro vnější činnost celkově 
začleněna do rozpočtu EU, a v případě, že bude tato služba nebo její určitá část zařazena do oddílu 
Rady, vyzývá Radu a Komisi, aby byly plně transparentní a proaktivní, pokud jde o důsledky tohoto kroku, 
a to včetně rozdělení položek mezi správní a provozní výdaje; 

38. s jistou nervozitou sleduje výrazná zvýšení výdajů na budovy ve střednědobém výhledu a vyzývá 
všechny instituce, aby takové záměry důkladně zvážily a předložily všechny finanční plány nebo řešení 
v přístupné a dobře srozumitelné podobě; uvědomuje si, že existují také určité případy, kdy jsou takové 
výdaje nevyhnutelné, například v souvislosti s požadavky právních předpisů a v zájmu vytvoření uspoko
jivých podmínek pro zaměstnance; 

39. vyzývá svého zpravodaje pro rok 2009, aby jednotlivě navštívil Radu, Soudní dvůr, Účetní dvůr, 
Evropský hospodářský a sociální výbor, Výbor regionů, evropského veřejného ochránce práv a evropského 
inspektora ochrany údajů, aby se seznámil s jejich stanovisky před fází odhadu příjmů a výdajů, a aby 
o těchto návštěvách podal zprávu Rozpočtovému výboru; 

* 

* * 

40. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě, Komisi, Soudnímu dvoru, Účetnímu dvoru, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru, Výboru regionů, evropskému veřejnému ochránci práv 
a evropskému inspektorovi ochrany údajů. 

Podpora malým a středním podnikům působícím v oblasti výzkumu a vývoje ***I 

P6_TA(2008)0116 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 10. dubna 2008 o návrhu rozhodnutí 
Evropského parlamentu a Rady o účasti Společenství v programu výzkumu a vývoje zaměřeném 
na podporu výzkumu a vývoje prováděného malými a středními podniky, který bude probíhat 

v několika členských státech (KOM(2007)0514 — C6-0281/2007 — 2007/0188(COD)) 

(2009/C 247 E/18) 

(Postup spolurozhodování: první čtení) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (KOM(2007)0514), 

— s ohledem na čl. 251 odst. 2, článek 169 a čl. 172 odst. 2 Smlouvy o ES, v souladu s nimiž Komise 
předložila svůj návrh Parlamentu (C6-0281/2007), 

— s ohledem na článek 51 jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku (A6-0064/2008), 

1. schvaluje pozměněný návrh Komise; 

2. vyzývá Komisi, aby věc opětovně postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh podstatně 
změnit nebo jej nahradit jiným textem; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi.

CS 15.10.2009 Úřední věstník Evropské unie C 247 E/83 

Čtvrtek 10. dubna 2008



P6_TC1-COD(2007)0188 

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 10. dubna 2008 k přijetí rozhodnutí 
Evropského parlamentu a Rady č. …/2008/ES o účasti Společenství v programu výzkumu a vývoje 
prováděném v několika členských státech a zaměřeném na podporu výzkumu a vývoje 

prováděného malými a středními podniky 

(2009/C 247 E/19) 

(Vzhledem k tomu, že bylo dosaženo dohody mezi Evropským parlamentem a Radou, postoj Evropského parlamentu 
v prvním čtení odpovídá konečnému znění legislativního aktu, rpzhodnutí č. …/2008/ES.) 

Výzkumný fond pro uhlí aocel * 

P6_TA(2008)0117 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 10. dubna 2008 onávrhu rozhodnutí Rady 
ovíceletých technických základních směrech pro výzkumný program Výzkumného fondu pro 

uhlí aocel (KOM(2007)0393 — C6-0248/2007 — 2007/0135(CNS)) 

(2009/C 247 E/20) 

(Postup konzultace) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na návrh Komise předložený Radě (KOM(2007)0393), 

— s ohledem na čl. 4 odst. 3 rozhodnutí Rady 2003/76/ES ze dne 1. února 2003, kterým se stanoví 
opatření nutná k provedení Protokolu o finančních důsledcích uplynutí doby platnosti smlouvy o ESUO 
a o výzkumném fondu pro uhlí a ocel, připojeného ke Smlouvě o založení Evropského společenství ( 1 ), 
podle kterého Rada konzultovala s Parlamentem (C6-0248/2007), 

— s ohledem na článek 51 jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku (A6-0039/2008), 

1. schvaluje pozměněný návrh Komise; 

2. vyzývá Komisi, aby návrh v souladu s čl. 250 odst. 2 Smlouvy o ES změnila odpovídajícím způsobem; 

3. vyzývá Radu, aby informovala Parlament, bude-li mít v úmyslu odchýlit se od znění schváleného 
Parlamentem; 

4. vyzývá Radu, aby znovu konzultovala s Parlamentem, bude-li mít v úmyslu podstatně změnit návrh 
Komise; 

5. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi.

CS C 247 E/84 Úřední věstník Evropské unie 15.10.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 29, 5.2.2003, s. 22. 

Čtvrtek 10. dubna 2008


